
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 9,566,965 9,056,084 510,881

국          4,338,155 4,117,475 220,680

광                  0 1,000 △1,000

기            202,170 128,125 74,045

도            866,017 814,429 51,588

시          4,160,623 3,995,055 165,568

소득증대를 위한 기술지원 9,375,974 8,865,093 510,881

국          4,338,155 4,117,475 220,680

광                  0 1,000 △1,000

기            202,170 128,125 74,045

도            866,017 814,429 51,588

시          3,969,632 3,804,064 165,568

농산물 유통체계 개선 543,147 427,447 115,700

국              2,957 2,957 0

도             57,355 500 56,855

시            482,835 423,990 58,845

농산물 유통시설 지원 57,000 57,000 0

402 민간자본이전 57,000 57,000 0

01 민간자본보조 57,000 57,000 0

  ◎농협연합 RPC 쌀 성분분석기 지원                     0             25,000         △25,000

  ◎농협연합 RPC 포장 및 시설개선 지원
               25,000                  0           25,000

  0원

      25,000,000원

농산물 유통시설 설치 지원 92,000 0 92,000

도             46,000 0 46,000

시             46,000 0 46,000

402 민간자본이전 92,000 0 92,000

도             46,000 0 46,000

시             46,000 0 46,000

01 민간자본보조 92,000 0 92,000

  ◎ 사천농협 APC 포장 지원사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎ 옥동마을회 저온저장고 건립 지원
               32,000                  0           32,000      32,000,000원

도             16,000 0 16,000

시             16,000 0 16,000

GAP 인증수수료 지원 4,900 0 4,900

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445

402 민간자본이전 4,900 0 4,900

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445

01 민간자본보조 4,900 0 4,900

  ◎GAP 인증수수료 지원                 4,900                  0            4,900  4,900,000원

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양정지원사업 18,800 0 18,800

도              9,400 0 9,400

시              9,400 0 9,400

402 민간자본이전 18,800 0 18,800

도              9,400 0 9,400

시              9,400 0 9,400

01 민간자본보조 18,800 0 18,800

  ◎쌀 성분분석기 지원                18,800                  0           18,800  18,800,000원

도              9,400 0 9,400

시              9,400 0 9,400

농산물 수출 및 경영정보화 483,427 472,427 11,000

국             65,900 62,900 3,000

도             54,537 52,537 2,000

시            362,990 356,990 6,000

농업경영컨설팅 10,000 5,000 5,000

국              6,000 3,000 3,000

도              2,000 1,000 1,000

시              2,000 1,000 1,000

402 민간자본이전 10,000 5,000 5,000

국              6,000 3,000 3,000

도              2,000 1,000 1,000

시              2,000 1,000 1,000

01 민간자본보조 10,000 5,000 5,000

  ◎농업경영컨설팅 지원                10,000              5,000            5,000  10,000,000원

국              6,000 3,000 3,000

도              2,000 1,000 1,000

시              2,000 1,000 1,000

농촌지도장비 지원 40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

시             20,000 25,000 △5,000

405 자산취득비 40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

시             20,000 25,000 △5,000

01 자산및물품취득비 40,000 50,000 △10,000

  ◎병해충 진단장비 구입                40,000             50,000         △10,000  40,000,000원

도             20,000 25,000 △5,000

시             20,000 25,000 △5,000

지식기반 벤처농업 16,000 0 16,000

도              6,000 0 6,000

시             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              6,000 0 6,000

시             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ◎ 지식기반 벤처농업 모델단지 육성
               16,000                  0           16,000      16,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 0 6,000

시             10,000 0 10,000

식량안정생산 5,636,979 5,323,922 313,057

국          3,970,675 3,772,511 198,164

기             34,170 32,125 2,045

도            179,946 135,336 44,610

시          1,452,188 1,383,950 68,238

고품질쌀 기술보급 105,000 129,000 △24,000

도             47,500 59,500 △12,000

시             57,500 69,500 △12,000

402 민간자본이전 105,000 129,000 △24,000

도             47,500 59,500 △12,000

시             57,500 69,500 △12,000

01 민간자본보조 105,000 129,000 △24,000

  ◎우수농산물 품질관리(GAP) 시범
               24,000             48,000         △24,000      24,000,000원

도             12,000 24,000 △12,000

시             12,000 24,000 △12,000

벼 병해충 방제 35,905 40,705 △4,800

도             12,091 13,891 △1,800

시             23,814 26,814 △3,000

206 재료비 17,600 22,400 △4,800

도              6,600 8,400 △1,800

시             11,000 14,000 △3,000

01 재료비 17,600 22,400 △4,800

  ◎농약안전 사용장비 지원                17,600             22,400          △4,800  17,600,000원

도              6,600 8,400 △1,800

시             11,000 14,000 △3,000

신기술보급사업-작물기술 145,000 145,000 0

국             72,500 72,500 0

시             72,500 72,500 0

206 재료비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ◎돌발병해충 종합방제                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

국              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

402 민간자본이전 114,000 120,000 △6,000

국             57,000 60,000 △3,000

시             57,000 60,000 △3,000

01 민간자본보조 114,000 120,000 △6,000

  ◎돌발병해충 종합방제                14,000             20,000          △6,000  14,000,000원

국              7,000 10,000 △3,000

시              7,000 10,000 △3,000

쌀소득보전 고정직불 행정비 34,170 32,125 2,045
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             34,170 32,125 2,045

201 일반운영비 12,920 10,875 2,045

기             12,920 10,875 2,045

01 사무관리비 12,920 10,875 2,045

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 7,720              5,675            2,045  7,720,000원

기              7,720 5,675 2,045

조건불리지역직접지불 48,426 47,436 990

국             38,741 33,206 5,535

시              9,685 14,230 △4,545

201 일반운영비 700 1,000 △300

국                560 700 △140

시                140 300 △160

01 사무관리비 700 1,000 △300

  ◎조건불리지역 직접지불제(행정비)                   700              1,000            △300  700,000원

국                560 700 △140

시                140 300 △160

202 여비 1,000 944 56

국                800 661 139

시                200 283 △83

01 국내여비 1,000 944 56

  ◎조건불리지역 직접지불제(행정비)
                1,000                944               56      1,000,000원

국                800 661 139

시                200 283 △83

301 일반보상금 46,726 45,492 1,234

국             37,381 31,845 5,536

시              9,345 13,647 △4,302

12 기타보상금 46,726 45,492 1,234

  ◎조건불리지역 직접지불제                46,726             45,492            1,234  46,726,000원

국             37,381 31,845 5,536

시              9,345 13,647 △4,302

과학영농현장 기술지원-소득생활 17,800 17,800 0

국              8,900 8,900 0

시              8,900 8,900 0

201 일반운영비 600 0 600

국                300 0 300

시                300 0 300

01 사무관리비 600 0 600

  ◎병해충진단실 운영                   600                  0              600  600,000원

국                300 0 300

시                300 0 300

206 재료비 2,100 0 2,100

국              1,050 0 1,050

시              1,050 0 1,050

01 재료비 2,100 0 2,100
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎원예분야 병해충 관찰포 운영                 2,100                  0            2,100  2,100,000원

국              1,050 0 1,050

시              1,050 0 1,050

207 연구개발비 1,800 1,800 0

국                900 900 0

시                900 900 0

01 연구용역비 0 1,800 △1,800

  ◎병해충진단실 운영                     0              1,800          △1,800  0원

국                  0 900 △900

시                  0 900 △900

03 시험연구비 1,800 0 1,800

  ◎병해충진단실 운영                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

국                900 0 900

시                900 0 900

301 일반보상금 300 900 △600

국                150 450 △300

시                150 450 △300

12 기타보상금 300 900 △600

  ◎병해충진단실 운영                   300                900            △600  300,000원

국                150 450 △300

시                150 450 △300

405 자산취득비 0 2,100 △2,100

국                  0 1,050 △1,050

시                  0 1,050 △1,050

01 자산및물품취득비 0 2,100 △2,100

  ◎원예분야 병해충 관찰포 운영                     0              2,100          △2,100  0원

국                  0 1,050 △1,050

시                  0 1,050 △1,050

야생동물 피해예방 사업 28,710 30,223 △1,513

도              8,613 9,056 △443

시             20,097 21,167 △1,070

301 일반보상금 28,710 30,223 △1,513

도              8,613 9,056 △443

시             20,097 21,167 △1,070

12 기타보상금 28,710 30,223 △1,513

  ◎야생동물 피해보상 지원                28,710             30,223          △1,513  28,710,000원

도              8,613 9,056 △443

시             20,097 21,167 △1,070

신기술연구사업 98,250 68,250 30,000

402 민간자본이전 97,250 67,250 30,000

01 민간자본보조 97,250 67,250 30,000

  ◎ 동력분무기 자동호스릴 부착 병해충 방제
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

전작물 육성지원 157,760 51,360 106,400

도             78,880 25,680 53,200
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             78,880 25,680 53,200

402 민간자본이전 157,760 51,360 106,400

도             78,880 25,680 53,200

시             78,880 25,680 53,200

01 민간자본보조 157,760 51,360 106,400

  ◎논콩 재배단지 조성                 2,240                960            1,280  2,240,000원

도              1,120 480 640

시              1,120 480 640

  ◎우리밀 생산지원               105,120                  0          105,120  105,120,000원

도             52,560 0 52,560

시             52,560 0 52,560

토종농산물 소득보전 직불제 24,724 13,418 11,306

도             12,362 6,709 5,653

시             12,362 6,709 5,653

301 일반보상금 24,724 13,418 11,306

도             12,362 6,709 5,653

시             12,362 6,709 5,653

12 기타보상금 24,724 13,418 11,306

  ◎토종농산물 소득보전 직불제 보상금
               24,724             13,418           11,306      24,724,000원

도             12,362 6,709 5,653

시             12,362 6,709 5,653

밭농업직불제사업 행정비 6,948 0 6,948

국              6,948 0 6,948

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎밭농업직불제사업 행정비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              5,000 0 5,000

202 여비 1,948 0 1,948

국              1,948 0 1,948

01 국내여비 1,948 0 1,948

  ◎밭농업직불제사업 행정비                 1,948                  0            1,948  1,948,000원

국              1,948 0 1,948

밭농업직불제사업 185,681 0 185,681

국            185,681 0 185,681

301 일반보상금 185,681 0 185,681

국            185,681 0 185,681

12 기타보상금 185,681 0 185,681

  ◎밭농업직불제사업               185,681                  0          185,681  185,681,000원

국            185,681 0 185,681

FTA 극복 활력화 2,357,036 2,293,855 63,181

국            255,905 237,907 17,998

광                  0 1,000 △1,000

기            168,000 96,000 72,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            518,830 571,391 △52,561

시          1,414,301 1,387,557 26,744

신기술보급-농업기술 348,860 348,860 0

국            174,430 174,430 0

시            174,430 174,430 0

402 민간자본이전 283,860 343,860 △60,000

국            141,930 171,930 △30,000

시            141,930 171,930 △30,000

01 민간자본보조 283,860 343,860 △60,000

  ◎U-IT이용 무인해충예찰시스템 운영시범                     0             60,000         △60,000  0원

국                  0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  ◎U-IT이용 무인해충예찰시스템 운영시범
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

농작물 재해보험지원 167,300 85,000 82,300

도             66,700 35,000 31,700

시            100,600 50,000 50,600

307 민간이전 167,300 85,000 82,300

도             66,700 35,000 31,700

시            100,600 50,000 50,600

02 민간경상보조 167,300 85,000 82,300

  ◎농작물 재해보험료 지원               167,300             85,000           82,300  167,300,000원

도             66,700 35,000 31,700

시            100,600 50,000 50,600

FTA 지방자율사업 2,000 8,000 △6,000

기              2,000 8,000 △6,000

202 여비 2,000 0 2,000

기              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

기              2,000 0 2,000

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

기                  0 8,000 △8,000

10 행사실비보상금 0 8,000 △8,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비                     0              8,000          △8,000  0원

기                  0 8,000 △8,000

시설원예 에너지절감 시설지원 77,200 126,678 △49,478

도             34,475 60,039 △25,564

시             42,725 66,639 △23,914
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 77,200 126,678 △49,478

도             34,475 60,039 △25,564

시             42,725 66,639 △23,914

01 민간자본보조 77,200 126,678 △49,478

  ◎전기온풍기 설치 지원                33,000             26,400            6,600  33,000,000원

도             12,375 9,900 2,475

시             20,625 16,500 4,125

  ◎노후하우스 시설개선                21,500             32,980         △11,480  21,500,000원

도             10,750 16,490 △5,740

시             10,750 16,490 △5,740

  ◎채소생산시설 현대화 지원                17,000             67,298         △50,298  17,000,000원

도              8,500 33,649 △25,149

시              8,500 33,649 △25,149

  ◎마늘채소 재배 농기계 지원                 5,700                  0            5,700  5,700,000

도              2,850 0 2,850

시              2,850 0 2,850

딸기명품화사업 44,000 80,000 △36,000

도             22,000 40,000 △18,000

시             22,000 40,000 △18,000

402 민간자본이전 44,000 80,000 △36,000

도             22,000 40,000 △18,000

시             22,000 40,000 △18,000

01 민간자본보조 44,000 80,000 △36,000

  ◎딸기 시설하우스 현대화 지원                44,000             80,000         △36,000  44,000,000원

도             22,000 40,000 △18,000

시             22,000 40,000 △18,000

화훼 생산단지 조성 0 22,500 △22,500

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 13,500 △13,500

402 민간자본이전 0 22,500 △22,500

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 13,500 △13,500

01 민간자본보조 0 22,500 △22,500

  ◎화훼시설 현대화                     0             22,500         △22,500  0원

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 13,500 △13,500

과수 고품질시설 현대화사업 415,000 220,000 195,000

기            166,000 88,000 78,000

도             74,700 39,600 35,100

시            174,300 92,400 81,900

402 민간자본이전 415,000 220,000 195,000

기            166,000 88,000 78,000

도             74,700 39,600 35,100

시            174,300 92,400 81,900

01 민간자본보조 415,000 220,000 195,000

  ◎과수 고품질 시설 현대화사업               415,000            220,000          195,000  415,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            166,000 88,000 78,000

도             74,700 39,600 35,100

시            174,300 92,400 81,900

과수 수정용 꽃가루 지원 1,600 0 1,600

도                640 0 640

시                960 0 960

402 민간자본이전 1,600 0 1,600

도                640 0 640

시                960 0 960

01 민간자본보조 1,600 0 1,600

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원                 1,600                  0            1,600  1,600,000원

도                640 0 640

시                960 0 960

지역특성화 기술개발사업-기술지원 194,664 256,400 △61,736

도             74,664 128,200 △53,536

시            120,000 128,200 △8,200

402 민간자본이전 194,664 256,400 △61,736

도             74,664 128,200 △53,536

시            120,000 128,200 △8,200

01 민간자본보조 194,664 256,400 △61,736

  ◎고품질 토마토 생산 기술보급사업
               64,888             80,000         △15,112      64,888,000원

도             24,888 40,000 △15,112

시             40,000 40,000 0

  ◎과원 토양개량 구조개선사업                64,888             80,000         △15,112  64,888,000원

도             24,888 40,000 △15,112

시             40,000 40,000 0

  ◎친환경 미생물 배양기 농업활용사업
               64,888             96,400         △31,512      64,888,000원

도             24,888 48,200 △23,312

시             40,000 48,200 △8,200

농업인연구모임육성 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎사천황차 개발 관수시설                40,000                  0           40,000  40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

FTA극복 활력화 사업 467,650 507,650 △40,000

402 민간자본이전 435,500 475,500 △40,000

01 민간자본보조 435,500 475,500 △40,000

  ◎읍면동 원예분야 유망작목 육성계획
               80,000            120,000         △40,000      80,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예컨설턴트 육성 0 5,000 △5,000

광                  0 1,000 △1,000

도                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

202 여비 0 5,000 △5,000

광                  0 1,000 △1,000

도                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

  ◎원예전문 컨설턴트 육성                     0              5,000          △5,000  0원

광                  0 1,000 △1,000

도                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

지역활력화 작목 기반조성 80,000 160,000 △80,000

도             40,000 80,000 △40,000

시             40,000 80,000 △40,000

402 민간자본이전 80,000 160,000 △80,000

도             40,000 80,000 △40,000

시             40,000 80,000 △40,000

01 민간자본보조 80,000 160,000 △80,000

  ◎꼭지딴 대추형 토마토 명품화사업
               80,000            160,000         △80,000      80,000,000원

도             40,000 80,000 △40,000

시             40,000 80,000 △40,000

시설원예 품질개선사업 100,000 55,005 44,995

국             40,000 22,002 17,998

도             18,000 9,901 8,099

시             42,000 23,102 18,898

402 민간자본이전 100,000 55,005 44,995

국             40,000 22,002 17,998

도             18,000 9,901 8,099

시             42,000 23,102 18,898

01 민간자본보조 100,000 55,005 44,995

  ◎시설원예 품질개선사업               100,000             55,005           44,995  100,000,000원

국             40,000 22,002 17,998

도             18,000 9,901 8,099

시             42,000 23,102 18,898

농기계이용증대 355,385 347,442 7,943

국             42,718 41,200 1,518

도             55,349 54,665 684

시            257,318 251,577 5,741

농기계순회 수리 지원 57,850 53,702 4,148

101 인건비 17,350 13,202 4,148

04 기간제근로자등보수 17,350 13,202 4,148

  ◎농기계 순회수리요원 퇴직 급여                 4,148                  0            4,148  4,148,000원

농기계 교육훈련사업-기술지원(도비) 3,400 3,400 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,700 1,700 0

시              1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 3,400 △1,700

도                850 1,700 △850

시                850 1,700 △850

01 사무관리비 1,700 3,400 △1,700

  ◎농기계 현장기술 교육                 1,700              3,400          △1,700  1,700,000원

도                850 1,700 △850

시                850 1,700 △850

202 여비 1,700 0 1,700

도                850 0 850

시                850 0 850

01 국내여비 1,700 0 1,700

  ◎농기계 현장기술 교육                 1,700                  0            1,700  1,700,000원

도                850 0 850

시                850 0 850

농업용 난방기 지원 3,795 0 3,795

국              1,518 0 1,518

도                684 0 684

시              1,593 0 1,593

402 민간자본이전 3,795 0 3,795

국              1,518 0 1,518

도                684 0 684

시              1,593 0 1,593

01 민간자본보조 3,795 0 3,795

  ◎난방기 시간계측기 부착 지원                 3,795                  0            3,795  3,795,000원

국              1,518 0 1,518

도                684 0 684

시              1,593 0 1,593
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